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Shell Helix 
Ultra Racing 10W-60 
W  połowie lat dziewięćdziesiątych firmy 
Ferrari i  Shell maksymalnie zacieśniły 
współpracę nie tylko na torach Formuły 1, 

ale także w zakresie produkcji słynnych 
samochodów sportowych. Wszyst-

kie środki smarne stosowane 
w  nich  fabrycznie musiały 
być syntetyczne i  pochodzić 
z  firmy Shell. Przez wiele  
lat potrzeby silników Ferrari 
o  najwyższych mocach za-
spokajał syntetyczny olej 

Shell Helix Ultra 5W-40. Jednak dla no-
wego modelu Modena F360 należało 
stworzyć jeszcze lepszy, znoszący więk-
sze obciążenia i stresy olej silnikowy. Tak 
powstał w przeciągu kilku miesięcy nowy 
syntetyczny olej Shell Helix Ultra Racing 
10W-60 o klasie lepkości SAE 10W-60, 
zapewniającej łatwe uruchomianie silnika 
w temperaturze do -30°C, a lepkość HT/
HS, wynosząca 5,34 [mPs], zapewniła 
utrzymywanie ochronnego filmu smarne-
go w wysokich  temperaturach przekra-
czających 150°C.  

Opracowanie Helix Ultra Racing po-
zwoliło marce Shell z powodzeniem wkro-
czyć w  dziedzinę sportów motorowych, 
zdominowaną przez konkurencyjny olej 
SAE 10W-60 o  wieku prawie emerytal-
nym, jeśli mierzyć go czasem obecności 
na rynku. 

Kolejne sukcesy nastąpiły w segmen-
cie samochodów terenowych, gdzie tylko 
olej o  takich parametrach był w  stanie 
(niezależnie od ceny) zapewnić od
powiednią ochronę silników rzeczywiście 
pracujących na bezdrożach. Potem oka-
zało się, iż samochody osobowe klasy 
średniej, szczególnie te ciągnące przy
czepy przez wysokie Alpy w  drodze do 

ciepłych plaż śródziemnomorskich, najle-
piej znoszą te trudy po zastosowaniu oleju 
Helix Ultra Racing 10W-60. Kończyły się 
wówczas problemy z  odparowywaniem 
oleju z pewnych typów silników przy ich 
pracy na maksymalnych obrotach. Olej za-
stosowany do serwisowej obsługi silników 
Hondy czy Nissana poskramiał ich apetyt 
na dolewki. Poza tym aprobaty wciąż no-
wych producentów pojazdów znacznie 
ułatwiały zwiększanie sprzedaży.  

Na koniec okazało się, że olej Helix 
Ultra Racing (znów niezależnie od ceny) 
można zalecać do wszystkich czterosuwo-
wych silników w  jeżdżących po polskich 
drogach pojazdach, zarówno tych naj-
nowocześniejszych, jak i  zabytkowych. 
Mamy nadzieję, że jeszcze przez długie 
lata wszyscy rajdowcy i  zwykli kierowcy 
z „ciężkim prawym butem”, których silniki 
żłopią olej bez umiaru, będą zadowoleni 
z możliwości stosowania Shell Helix Ultra 
Racing 10W-60.

Katarzyna Drabik
Dział Badań i Rozwoju 
Orlen Oil

Platinum Ultor: Max 
5W-40 i Futuro 15W-40
Mimo dającego się zauważyć spowolnienia 
w  branży transportowej, Orlen Oil notuje 
zdecydowany wzrost sprzedaży olejów do 
samochodów ciężarowych. Już ponad jed-
na piąta silników samochodów ciężarowych 
jeżdżących po polskich drogach smarowana 
jest olejami Orlen Oil i Platinum Ultor. 

Powszechnie znane oleje   
– mało znane fakty!

Sztandarowe produkty czołowych producentów motory-
zacyjnych środków smarnych funkcjonują w świadomo-
ści ich użytkowników, a także większości pracowników 
samochodowych warsztatów na podobnej zasadzie jak 
tzw. celebryci w mediach. To znaczy: są znane z tego, że są 
znane. Dlatego zwróciliśmy się do wszystkich obecnych 
na polskim rynku olejowych marek z pytaniami o bardziej 
konkretne, czyli techniczne i marketingowe przyczyny 
tych sukcesów. Dla części adresatów zadanie to okazało 
się zbyt trudne. Otrzymane odpowiedzi publikujemy więc 
z tym większą satysfakcją. Stanowią one, naszym zdaniem, 
lekturę pod każdym względem interesującą i pożyteczną
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